Administracién Municipal considera procedente garantizar el fortalecimiento institucional al Area Metropolitana de Cucuta. 

Que mediante el Decreto No. 0552 del 30 de diciembre de 2024, se desagregt el presupuesto de ingresos y gastos del 
Municipio de San José de Cucuta para la vigencia fiscal 2025, se ha, asignando la suma de ochocientos cincuenta millones de 
pesos ($850.000.000) dentro del rubro presupuestal 2.1.3.05.08.009 - ICLD — Libre Asignacién, destinados para ser 
transferidos al Area Metropolitana de Cicuta. 

Que mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 00005966 del 30 de septiembre de 2025, expedido por 
la Secretaria de Hacienda, se garantiza la existencia de recursos disponibles para efectuar dicha transferencia. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Recondzcase y autoricese la transferencia de la suma de ochocientos cincuenta millones de pesos 
($850.000.000) al Area Metropolitana de Ccuta, NIT 800.153.197-0, con el propdsito de coadyuvar a la financiacion de sus 
funciones misionales, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 28 de la Ley 1625 de 2013, y en desarrollo de los principios 

constitucionales de coordinacion, concurrencia y subsidiariedad, asi como de los principios de colaboracion arménica y